Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: segunda-feira, 27 de março de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3044Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 757/2023

Dispõe sobre a revogação parcial da Portaria nº 388/2023 e a designação do Juiz de Direito Antônio Jurandy Porto Rosa
Júnior para exercer a função de Diretor do Fórum da Comarca de Maracanaú.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017);

CONSIDERANDO a manifestação de impossibilidade de exercício da função de Diretor do Fórum da Comarca de Maracanaú,
apresentada pelo magistrado César Morel Alcântara, mediante Processo Administrativo nº 8500329-08.2023.8.06.0117;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Antônio Jurandy Porto Rosa Júnior, Titular da 1ª Vara Criminal da Comarca de
Maracanaú, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Diretor do Fórum da Comarca de Maracanaú até o dia
29/02/2024, revogando a Portaria nº 388/2023, na parte em que designou o Juiz de Direito César Morel Alcântara.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 27 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 758/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Maurício Hoette.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Maurício Hoette, Titular da Vara Única da Comarca de Capistrano, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da Comarca de Baturité, durante as férias da magistrada Verônica Margarida
Costa de Moraes, no período de 27 de março a 05 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 27 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 759/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Wildemberg Ferreira de Sousa.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500097-60.2023.8.06.0128;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Wildemberg Ferreira de Sousa, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Russas, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da Comarca de Morada Nova, durante licença da magistrada Anne
Carolline Fernandes Duarte.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 27 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 760/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Abraão Tiago Costa e Melo.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500097-60.2023.8.06.0128;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Abraão Tiago Costa e Melo, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Russas, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Morada Nova, durante licença da magistrada Anne